ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LÝ SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND Lý Sơn, ngày  16  tháng  11 năm 2021

V/v đánh giá, xếp loại chất

lượng cán bộ, công chức, viên

chức năm 2021

                                    Kính gửi:

     - Thường trực HĐND huyện;

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc UBND huyện.

Thực hiện Công văn số 6103/UBND-NC ngày 12/11/2021 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức

năm 2021; Quy định số 208-QĐ/HU ngày 28/9/2021 của Ban Thường vụ Huyện

ủy về phân cấp quản lý cán bộ và bổ nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử và Công văn

số 499-CV/HU ngày 26/10/2010 của Ban Thường vụ Huyện ủy Lý Sơn về việc

thực hiện kiểm điểm, đánh giá, xếp loại đối với tập thể, cá nhân năm 2021; UBND

huyện yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị thuộc UBND huyện và đề nghị

Thường trực HĐND huyện triển khai thực hiện nội dung sau:

1. Các phòng ban, cơ quan, đơn vị thực hiện kiểm điểm tập thể lãnh đạo và

kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức theo:

- Quy định số 132-QĐ/TW ngày 08/3/2018 của Bộ Chính trị về việc kiểm

điểm và đánh giá, xếp loại chất lượng hằng năm đối với tập thể, cá nhân trong hệ

thống chính trị;

- Hướng dẫn số 21-HD/BTCTW ngày 18/10/2019 của Ban Tổ chức Trung

ương về việc kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng hằng năm đối với tổ chức

đảng, đảng viên và tập thể, cá nhân cán bộ lãnh đạo, quản lý các cấp;

- Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 của Chính phủ về đánh giá

xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức;

- Hướng dẫn số 04-HD/TU ngày 25/10/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về

thực hiện kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng năm 2021 đối với tổ chức đảng,

đảng viên và tập thể, cá nhân cán bộ lãnh đạo, quản lý các cấp;

- Quyết định số 1226-QĐ/HU ngày 18/11/2019 của Ban Thường vụ Huyện

ủy ban hành Bộ khung tiêu chí đánh giá cán bộ lãnh đạo, quản lý;

- Quyết định số 1565/QĐ-UBND ngày 08/10/2021 của UBND huyện về ban

hành quy chế đánh giá, xếp loại chất lượng đối với cán bộ, công chức, viên chức

của huyện Lý Sơn.

2. Về đánh giá cán bộ, công chức, viên chức: Kiểm điểm đánh giá, xếp loại

chất lượng cá nhân cán bộ lãnh đạo diện Ban Thường vụ Huyện ủy quản lý đã

được phân cấp cho Thường trực HĐND huyện, UBND huyện tại Quy định số 208-

2

QĐ/HU ngày 28/9/2021 của Ban Thường vụ Huyện ủy về phân cấp quản lý cán bộ

và bổ nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử.

a) Thường trực HĐND huyện trực tiếp nhận xét, đánh giá, xếp loại cá nhân

cán bộ lãnh đạo diện Ban Thường vụ Huyện ủy quản lý đã được phân cấp (Trưởng

các Ban của Hội đồng nhân dân huyện). Hoàn thành việc kiểm điểm (theo Mẫu 02,

Hướng dẫn số 21 và khung tiêu chí đánh giá, xếp loại cán bộ ban hành kèm theo

Quyết định 1226-QĐ/HU ngày 18/11/2019 của Ban Thường vụ Huyện ủy), gửi hồ

sơ đề nghị đánh giá, xếp loại về UBND huyện (qua Ban Tổ chức, Nội vụ - Lao

động, Thương binh và Xã hội).

b) Tập thể lãnh đạo UBND huyện trực tiếp nhận xét, đánh giá, xếp loại cá

nhân cán bộ lãnh đạo diện Ban Thường vụ Huyện ủy quản lý đã được phân cấp

(gồm Phó cơ quan chuyên môn, các đơn vị sự nghiệp thuộc Ủy ban nhân dân

huyện): Hoàn thành việc kiểm điểm (theo Mẫu 02, Hướng dẫn số 21 và khung tiêu

chí đánh giá, xếp loại cán bộ ban hành kèm theo Quyết định 1226-QĐ/HU ngày

18/11/2019 của Ban Thường vụ Huyện ủy), gửi hồ sơ đề nghị đánh giá, xếp loại về

UBND huyện (qua Ban Tổ chức, Nội vụ - Lao động, Thương binh và Xã hội).

c) Đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động là đảng viên,

thực hiện việc kiểm điểm và đánh giá, xếp loại chất lượng đảng viên, cán bộ, công

chức viên chức năm 2021 theo:

- Hướng dẫn số 21-HD/BTCTW ngày 18/10/2019 của Ban Tổ chức Trung

ương về việc kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng hằng năm đối với tổ chức

đảng, đảng viên và tập thể, cá nhân cán bộ lãnh đạo, quản lý các cấp;

- Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 của Chính phủ về đánh giá

xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức;

- Hướng dẫn số 04-HD/TU ngày 25/10/2021 của Chính phủ về thực hiện

kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng năm 2021 đối với tổ chức đảng, đảng

viên và tập thể, cá nhân cán bộ lãnh đạo, quản lý các cấp;

- Quyết định số 1565/QĐ-UBND ngày 08/10/2021 của UBND huyện về ban

hành quy chế đánh giá, xếp loại chất lượng đối với cán bộ, công chức, viên chức

của huyện Lý Sơn.

Kết quả đánh giá, xếp loại chất lượng công chức, viên chức là cơ sở để đánh

giá xếp loại đảng viên.

d) Đối với công chức, viên chức và người lao động không là đảng viên, thực

hiện việc kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức

theo Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 của Chính phủ về đánh giá xếp

loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức và Quyết định số 1565/QĐ-UBND

ngày 08/10/2021 của UBND huyện về ban hành quy chế đánh giá, xếp loại chất

lượng đối với cán bộ, công chức, viên chức của huyện Lý Sơn.

3. Thời gian thực hiện việc kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng tập thể,

cán bộ, công chức, viên chức hoàn thành trước ngày 05/12/2021. Gửi hồ sơ đánh

3

giá, xếp loại về UBND huyện (qua Ban Tổ chức, Nội vụ - Lao động, Thương binh

và Xã hội) trước ngày 15/12/2021, gồm:

a) Hồ sơ kiểm điểm tập thể lãnh đạo cơ quan, đơn vị:

- Biên bản cuộc họp nhận xét, đánh giá;

- Báo cáo kiểm điểm tập thể lãnh đạo cơ quan, đơn vị (đối với các cơ quan,

đơn vị chỉ có 01 lãnh đạo thì gởi báo cáo kiểm điểm tập thể đơn vị).

b) Hồ sơ kiểm điểm của các cá nhân thuộc cơ quan, đơn vị (kể cả cá nhân

lãnh đạo thuộc diện Ban Thường vụ Huyện ủy quản lý và các công chức, viên chức

thuộc cơ quan, đơn vị).

(Lưu ý: Đối với cá nhân cán bộ, công chức, viên chức là đảng viên thực

hiện kiểm điểm, đánh giá, xếp loại cán bộ, công chức và đảng viên trên cùng một

bản kiểm điểm theo mẫu tại Hướng dẫn số 21-HD/BTCTW).

c) Báo cáo kết quả đánh giá, xếp loại cán bộ, công chức, viên chức năm

2021 theo biểu mẫu số 01, 02 đính kèm (kể cả kết quả đánh giá, phân loại cán bộ,

công chức, viên chức thuộc diện Ban Thường vụ Huyện ủy quản lý và công chức,

viên chức ngành giáo dục năm học 2021 - 2022).

5. Ban Tổ chức, Nội vụ - Lao động, Thương binh và Xã hội chịu trách

nhiệm tham mưu UBND huyện đánh giá, xếp loại cá nhân thuộc thẩm quyền; tổng

hợp báo cáo kết quả đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức

năm 2021 của các cơ quan, đơn vị, trình UBND huyện báo cáo UBND tỉnh, Sở Nội

vụ trước ngày 31/12/2021.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nêu trên khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Ban Tổ chức, NV-LĐ,TB&XH;

- VPH: CVP, PCVP;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Thị Hương

		2021-11-16T11:04:07+0700

		2021-11-16T11:04:07+0700